Massendurchflussregler VEFC
538472156 |  | 12.09.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
538472156 |  | 12.09.2025
Massendurchflussregler VEFC
Merkmale
Auf einen Blick
Beschreibung:

538472156 |  | 12.09.2025
Massendurchflussregler VEFC
Typenschlüssel
001 Baureihe
VEFC Massendurchflussregler
002 Wegeventilart
L Muffenventil
003 Ventilfunktion
6 2/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
004 Durchflussbereich
100 100 l/min
200 200 l/min
005 Druckbereich
D31 0 ... 7 bar
006 Pneumatischer Anschluss 1
G14 G1/4
MFS14 Stirnseitige Metalldichtung 1/4“
Q10 Steckanschluss 10 mm
R14 R1/4
007 Pneumatischer Anschluss 2
G14 G1/4
MFS14 Stirnseitige Metalldichtung 1/4“
Q10 Steckanschluss 10 mm
R14 R1/4
008 Busprotokoll/Ansteuerung
MR Modbus RTU
009 Elektrischer Anschluss
M1 Multipol mit SUB-D-Stecker
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
538472156 |  | 12.09.2025
Massendurchflussregler VEFC
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Pneumatischer Anschluss
1
G1/4 R1/4 QS-10 stirnseitige Metalldichtung 1/4“
Pneumatischer An-
schluss 2
G1/4 R1/4 QS-10 stirnseitige Metalldichtung 1/4“
Durchflussregelbereich 5 ... 100 l/min 10 ... 200
l/min
5 ... 100 l/min 10 ... 200
l/min
5 ... 100 l/min 10 ... 200
l/min
5 ... 100 l/min 10 ... 200
l/min
Abmessungen B x L x H 24 mm x 130 mm x 97 mm 24 mm x 114,6 mm x 97 mm 24 mm x 152,8 mm x 97 mm
Ventilfunktion 2-Wege-Proportional-Durchflussregelventil
Betätigungsart elektrisch
Strömungsrichtung nicht reversibel
Anzeigeart LED
Verpolungsschutz für Betriebsspannung
Schutz gegen direktes und
indirektes Berühren
PELV
Produktgewicht 0,25 kg
Eignung zur Produktion
von Li-Ionen Batterien
Geeignet für Batterieproduktion mit reduzierten Cu/Zn/Ni Werten (F1a)
Anwendungshinweis Das Produkt ist ausschließlich für industrielle Zwecke geeignet. In Wohnbereichen müssen evtl. Maßnahmen zur Funkentstörung getrof-
fen werden., nur für den Einsatz in Innenräumen
Elektrische Daten
Nennbetriebsspannung DC 24 V
Betriebsspannungsbe-
reich DC
24 V
Max. Stromaufnahme 65 mA
Max. elektrische Leistungs-

538472156 |  | 12.09.2025
Massendurchflussregler VEFC
Bestellangaben
Massendurchflussregler VEFC, Durchfluss bis zu 100 l/min� Link    vefc
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Durchflussregelbe-
reich
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/4 G1/4 5 ... 100 l/min 8204592 VEFC-L-6-100-D31-G14-G14-MRM1
R1/4 R1/4 8204593 VEFC-L-6-100-D31-R14-R14-MRM1
QS-10 QS-10 8204591 VEFC-L-6-100-D31-Q10-Q10-MRM1
stirnseitige Metall-
dichtung 1/4“
stirnseitige Metall-
dichtung 1/4“
8204590 VEFC-L-6-100-D31-MFS14-MFS14-MRM1
Massendurchflussregler VEFC, Durchfluss bis zu 200 l/min� Link    vefc
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Durchflussregelbe-
reich
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/4 G1/4 10 ... 200 l/min 8204587 VEFC-L-6-200-D31-G14-G14-MRM1
R1/4 R1/4 8204588 VEFC-L-6-200-D31-R14-R14-MRM1
QS-10 QS-10 8204586 VEFC-L-6-200-D31-Q10-Q10-MRM1
stirnseitige Metall-
dichtung 1/4“
stirnseitige Metall-
dichtung 1/4“
8204585 VEFC-L-6-200-D31-MFS14-MFS14-MRM1
14 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
538472156 |  | 12.09.2025
Massendurchflussregler VEFC
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Massendurchflussregler VEFC  vefc
[2] Anschlussleitung KMP6-09P-8-... 15
[3] Verbindungsleitung NEBS-L1G4-K-...-LE4 15
[4] Bediengerät CDSV-P20-A 15
[5] Befestigungsbausatz VAME-P20-24-K 15
152025/09 www.festo.com/catalogue/...
538472156 |  | 12.09.2025
Massendurchflussregler VEFC
Zubehör
Befestigungsbausatz
​
Abmessungen B x L x H Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​
24 mm x 143 mm x 6 mm 12 g 8210178 VAME-P20-24-K
​
Anschlussleitung
Produktgewicht Kabellänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
248 g 2,5 m 531184 KMP6-09P-8-2,5
454 g 5 m 531185 KMP6-09P-8-5
864 g 10 m 531186 KMP6-09P-8-10
Bediengerät
​
Werkstoff Gehäuse Werkstoff-Hinweis Teile-Nr. Typ
​